be en les di tes coses et aquelles fermament obseruara, no contrastants

qualseuol contraris manaments de vos senyor o de vostre primogenit, o

dalguns Gouernadors o altres officials o commissaris vostres o seus de

quanta auctoritat dignitat o potestat sien o serán o daltre.

—

Plau al

senyor Bey

.

Yin. Mes auant senyor, per manteniment et augraentatio de la

Giutat de Castell de Caller et de la vila del Alguer, les quals son vistes

hauer portat et portar lo major treball et dan per la guerra daquell

Regne, sia merce de vos senyor prouehir et atorgar perpetualment

quels officis de les duanes salines et altres de receptio et administratio

de monedes, exceptats los officis deis dits dos generáis administradors,

sien et hagen esser comanats per vos senyor ais habitadors de les dites

Giutat et Vila, et no a alguns altres, si donchs en lo dit Regué no rau-

dauen totalment son domicili.

—

Phn'. al senyor Rey.

' A. M.— Se omite senyor.
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YIIII. ítem per tal que mils et pus certament et pus estesa per vos

senyor et per tots los de vostra senyoria deca mar puxa esser sabut les-

lament del dit Regne de Cerdenya, et sobre aquell segons expedient

aparra esser Deu ajudant prouehit, sia vostra merce senyor prouehir et

atorgar perpetualment que a totes et sengles corts generáis, et encara

particulars del Regne de Mallorques o d^l principat de Gathalunya per

vos senyor o per succehidors vostres celebrad o res, sien et hagen esser

appellats, missatgers o sindicbs de la Ciutat de Castell de Caller et de la

vila del Alguer, los quals et cascun dells si esser hi volran sien et hagen

esser admeses en cascuna de les dites corts lo dia et hora que vindran,

encara que ladonchs fossen passades qualseuol assignations preíinides

ais cortesans, car per la lunyesa daquell Regne, par expedient ells

deuen hauer aquesta prerogatiua.

—

Plau al senyor Rey.

X. ítem que de present sien eletes per vos senyor, tres persones

per regonexedors et reformadors qui prestament sien traraeses en Cer-

denya et vegen a ull et regoneguen los lochs qui vuy son alli a obedien-

tia de vos senyor, specialment les dites Ciutat de Caller et a la^ vila del

Alguer, et lestament daquells et daquelles, E arbitren quin nombre de

soldats axi de cauall com de peu, et quanta moneda sera ops en salaris

de officials, en sou de soldats, en guardes, escoltes et altres coses neces-

saries a sosteniment guarda et defensio de les^ dits ciutat vila et lochs,